
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.662 EUR.
Importe 60.091,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.662 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 31/08/2024 al 08/09/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 25/24.-Privado de servicios 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:22 horas.

Servicios artísticos y de animación para las festividades de los núcleos de población de Las Losas y La
Gloria 2024, t. m. de Roquetas de Mar (Almería)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312000 - Servicios artísticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se tramita mediante procedimiento abierto simplificado sumario o abreviado en virtud del
valor estimado del contrato, estableciéndose dos lotes en función de la tipología de la prestación y siendo todos los criterios de
valoración de carácter objetivo.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwDUGXMkUQ3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwDUGXMkUQ3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 09:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 25.606 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.983,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.606 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.
Clasificación CPV

92300000 - Servicios de entretenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Servicios artísticos y de animación para las festividades de los núcleos de población de
Las Losas y La Gloria 2024, t. m. de Roquetas de Mar (Almería)

Descripción del procedimiento
Se pretende contratar los servicios artísticos prestados por bandas de música, orquestas y charandas, y los servicios de
animación y dinamización para las fiestas locales de Las Losas y La Gloria 2024
Valor estimado del contrato 49.662 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.091,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.662 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2024 al 08/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Lote 1: Servicios artísticos prestados por bandas de música, orquestas y charangas en las festividades
locales de Las Losas y La Gloria 2024.

Descripción del lote Servicios artísticos prestados por bandas de música, orquestas y charangas en las festividades locales de
Las Losas y La Gloria 2024.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de integrantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Aplicación del criterio establecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicios de animación y dinamización en las festividades locales de Las Losas y La Gloria 2024



Valor estimado del contrato 24.056 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.107,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.056 EUR.
Clasificación CPV

92300000 - Servicios de entretenimiento.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Descripción del lote Servicios de animación y dinamización en las festividades locales de Las Losas y La Gloria 2024

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Aplicación del criterio establecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Incremento del número de integrantes de las actuaciones propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Aplicación del criterio establecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo IV Modelo de compromiso de unión temporal de empresarios, en su caso. Anexo VI Modelo de
declaración responsable relativa a hallarse al corriente de cumplimiento de la obligación de contar con un dos por cientos de
trabajadores con discapacidad o adoptar las medidas alternativas correspondientes, así como al cumplimiento de las
obligaciones establecidas en la normativa vigente en materia laboral, social y de igualdad efectiva entre mujeres y hombres.
No prohibición para contratar - Anexo I Modelo de declaración responsable de carácter general

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Anexos I, II, IV, V y VI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Aplicación fórmula de valoración recogida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013939715 |  2024-000858692 | Tue, 06 Aug 2024 14:22:54:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92036085693830612557542857976481922241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


